

Kommunledningsförvaltningen
Rickard Vidar

2024-11-14

Dnr KS 2024-885

Kommunstyrelsen

Borgenspolicy, revidering

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslag till revidering av befintlig Borgenspolicy som överensstämmer med kommunens internbanksupplägg fastställs.

Ärende

Kommunkoncernens finansförvaltning regleras genom de koncerngemensamma styrdokument; Finanspolicy, Riskinstruktion, Borgenspolicy vilka samtliga antas av Kommunfullmäktige.

Per 2024-05-28 § 191 reviderades ovan nämnda styrdokument. I och med införande av internbank har finansverksamheten i kommunen förändrats, vilket innebär att texter i befintlig Borgenspolicy behöver revideras.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Borgenspolicy, revidering, 2024-11-14
Bilaga – Förslag till reviderad Borgenspolicy

Bakgrund

Kommunfullmäktige fastställer kommunkoncernens övergripande Finanspolicy med Riskinstruktion samt Borgenspolicy.

I detta beslut föreslås en uppdatering av Borgenspolicy för att anpassas till internbanksupplägget.

Linköpings kommun har infört internbank vilket innebär att all upplåning sker i kommunens namn med interna reverser mellan kommunen och de kommunägda dotterbolagen.

Detta innebär att kommunen ej längre går i borgen för bolagens kapitalanskaffning och nuvarande text i Borgenspolicy kring detta måste uppdateras.

En begränsning skrivs in i policyn att kommunen endast tecknar och förlänger kommunal borgen för säkring av ränta eller valuta (sk. derivataffärer), borgen för bankgarantier samt pensionsåtagande.

Då bolagen inte längre har egen kapitalanskaffning med borgen som säkerhet debiterar kommun ej längre en borgensavgift.

Detta förfarande har ersatts av en avgift som läggs på den interna reversen, vilket skrivs in i den uppdaterade Borgenspolicy.

Vad gäller borgensavgift på derivat, bankgarantier samt pensionsåtagande sker detta i samråd mellan kommunen och borgenstagaren.

Ekonomiska konsekvenser

Ingen ekonomisk påverkan. Den tidigare borgensavgiften som kommunen debiterade dotterbolagen har ersatts av en interbanksavgift som läggs på de interna reverserna. Detta förfarande är kostnadsneutralt.

Samråd

Samråd har skett med bolagen i Stadshuskoncernen.

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-förhandling eller – information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Stadshus AB
Finanschef Sofie Moosberg